CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA



Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

> INDICAÇÃO Nº 07/2023

> > **ENCAMINHE-SE AO SENHOR** PREFEITO MUNICIPAL

iala das Sessões 06/02

Considerando que os Munícipes do Jardim Millenium e Vila São Pedro, reivindicam a roçagem do mato alto dos terrenos pertencentes a Prefeitura Municipal (foto anexa);

Considerando que o mato alto somado com a falta de limpeza trazem risco à saúde pública da população;

Considerando que existem muitas reclamações dos contribuintes que lá residem sobre a falta de atenção do Poder Público, máxime porque, pagam corretamente seus impostos e não recebem melhorias quem fazem jus.

Diante dessas considerações, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios regimentais, verifique a possibilidade de realizar limpeza em todos os terrenos e áreas públicas localizados no Jardim Millenium e Vila São Pedro.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2023.

Carlinhos"

Ver Carlos Luiz de Deus "Carlinhos" – Operação tapa buracos e recapeamento na Rua Justina Barion Borges, Jardim Milenium e roçagem do mato nos terrenos da prefeitura entre a Vila São Pedro e o Jardim Milenium.





